机动车驾驶培训合同
一、合同双方
培训机构（甲方）： _____________
学员姓名（乙方）： _____________
报学类型： _____________
二、合同目的与原则
为确保机动车驾驶培训质量，明确甲乙双方的权利与义务，经双方友好协商，依据《中华人民共和国机动车驾驶员培训教学大纲》及相关法律法规，特订立本合同，以资共同遵守。
三、甲方的权利与义务
1. 甲方应按照《教学大纲》的要求，对乙方进行驾驶技能培训与考核，确保培训质量，不得降低标准。
2. 甲方为乙方提供符合公安部门规定的教练车、理论教材、专业教员及培训场所，确保车辆性能良好、环境整洁安全。
3. 甲方应制定合理的教学计划，并提前通知乙方培训时间。每辆教练车同时实操学员不超过4人。
4. 甲方应为乙方提供优质服务，营造舒适的学习环境，并采取必要的安全保障措施。
5. 甲方应尊重学员、文明教学、依法经营、廉洁施教，严禁教练员向乙方索取财物或提出不当要求。
四、乙方的权利与义务
1. 乙方应按照公安部门规定，如实提供学车所需证明材料，并对其真实性负责。
2. 乙方应按照甲方的教学计划参加培训，遵守培训纪律，爱护教学设施，损坏应照价赔偿。
3. 如对教练员的服务态度或教学方式有异议，乙方有权向甲方提出，并可要求更换教练员。
4. 乙方应按时参加培训与考核，不得无故缺席。因故缺席需提前通知甲方，并补偿相应费用。
5. 乙方有权查看自己的《机动车驾驶员培训教学日志》，并对填写内容提出异议。
五、培训时间与安排
1. 本合同自双方签字（盖章）、乙方支付费用且甲方为乙方申请取得学籍后生效。甲方应按《教学大纲》要求在学籍有效期内完成培训。
2. 乙方通过交规考试后，甲方应在规定时间内安排实操培训，并保证每周至少12小时的实际操作时间。
3. 如甲方在乙方取得学籍或每科目考核合格后未在规定时间内安排下一阶段培训，视为违约，乙方有权要求退学并退还费用。
六、费用与支付
1. 甲方收取的费用包括理论培训学费、实操培训学费、代收费用及其他费用，共计_______元。所有费用均按公示标准收取，不得额外加收。
2. 如乙方缺考或需补考，补考费用由乙方承担。
3. 本合同生效后，一方要求终止合同需经对方同意并支付违约金_______元。
七、争议解决
乙方对甲方提供的服务有争议时，应首先与甲方协商解决；协商不成的，可向相关管理部门投诉。
八、补充条款

九、合同生效与终止
本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字（盖章）并支付费用后生效。乙方通过公安部门考试并取得驾驶执照后，本合同自动终止。
甲方（盖章）：_____________
乙方（签字）：_____________
[bookmark: _GoBack]签订日期：______年____月____日